1
1

	BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TỈNH ĐỒNG NAI

***

Số: 2078-CV/TĐTN-ĐKTHTN
“V/v tuyên truyền tổ chức các hoạt động cho đoàn viên, thanh niên tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 1/5/2015”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Đồng Nai, ngày  22  tháng 04 năm 2015

Kính gửi:
 Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số 61-KH/BATGT ngày 09/4/2015 của Ban An toàn Giao thông tỉnh về việc “Đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp nghỉ Lễ 30/4 và 1/5/2015”; nhằm tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh niên tích cực nâng cao trách nhiệm trong việc tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông, giảm thiểu tai nạn khi tham gia giao thông, nhất là trong các dịp nghỉ Lễ 30/4, 1/5 và các ngày kỷ niệm của cả nước nói chung và tỉnh Đồng Nai nói riêng; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:
1/. Tích cực tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến Luật Giao thông đường bộ ở các cơ sở Đoàn, Hội, cán bộ, đoàn viên, hội viên, thanh niên và người dân; vận động thực hiện nghiêm chỉnh việc đội mũ bảo hiểm đúng quy định, đội mũ bảo hiểm cho trẻ em từ 6 tuổi trở lên khi tham gia giao thông; không lái xe khi đã sử dụng rượu, bia; thực hiện Văn hóa khi tham gia giao thông;
2/. Vận động đoàn viên, thanh niên, các đội thanh niên tình nguyện an toàn giao thông phối hợp với các cơ quan chức năng ở địa phương, đơn vị tổ chức các đợt tuần tra lưu động, phát hiện và báo cáo kịp thời các hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông, đặc biệt là các hành vi có nguy cơ cao dẫn đến tai nạn giao thông như: lái xe vi phạm quy định nồng độ cồn, phóng nhanh, lấn đường, vượt ẩu, tham gia đua xe trái phép, vi phạm quy định đội mũ bảo hiểm khi đi mô tô, xe máy; không có thiết bị cứu sinh cho khách trên phương tiện thủy;
3/. Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn tổ chức phối hợp với lực lượng công an, cảnh sát giao thông phân công các đội hình đứng chốt các nút giao thông, các điểm giao cắt giữa đường bộ với đường sắt; hướng dẫn phương tiện lưu thông an toàn, không gây ùn tắc giao thông, có biện pháp khắc phục kịp thời khi xảy ra sự cố.
Nhằm góp phần giảm thiểu tình trạng tai nạn giao thông, đáp ứng nhu cầu đi lại của nhân dân trong các ngày nghi, ngày kỷ niệm 40 năm ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2015) và lễ Giỗ tổ Hùng vương; Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện trước ngày 07/5/2015; giao trách nhiệm cho Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên Tỉnh Đoàn theo dõi, tham mưu, tổng hợp báo cáo cho Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Dân vận, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Sở GTVT, Ban ATGT tỉnh;
- Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- Thường trực Tỉnh Đoàn;

- Lưu VP, Ban ĐKTHTN.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)
Lê Thị Ngọc Loan

[Type text]

PAGE